

## ANUNCIO

CONVOCATORIA A SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL PLENO DEL AYUNTAMIENTO PARA EL DIA DIECISIETE DE ABRIL DE 2024, A LAS 15,00 HORAS.

LUGAR DE CELEBRACIÓN: SALÓN DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ

## **ORDEN DEL DIA**

1º.- PRONUNCIAMIENTO DEL PLENO SOBRE LA URGENCIA DE LA SESIÓN.

2º.- PROPUESTA DE LA CONCEJAL DE HACIENDA Y CONTRATACIÓN PARA RESOLVER EL RECURSO INTERPUESTO POR LA MERCANTIL CONSTRUCCIONES URDECON S.A, CONTRA EL ACUERDO DE LA MESA DE CONTRATACIÓN EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN DE LA OBRA DENOMINADA: "Obra de Acondicionamiento y mejora del área comercial Plaza Victimas del Terrorismo del casco urbano de Lorqui, financiada por el Ministerio de Industria, Comercio y Turismo a través del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-Fondos Next Generation EU. ACUERDOS A TOMAR.

3°.- PROPUESTA DE LA CONCEJAL DE HACIENDA Y CONTRATACIÓN PARA DESESTIMAR EL RECURSO DE ALZADA PRESENTADO POR LA MERCANTIL UTE AUDECA S.L.U, -Elecnor servicio y proyectos S.A.U,- URBIMED LEVANTE S.L.U, CONTRA EL ACUERDO DE LA MESA DE CONTRATACIÓN EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN DE LA OBRA DENOMINADA: "Obra de Acondicionamiento y mejora del área comercial Plaza Victimas del Terrorismo del casco urbano de Lorqui, financiada por el Ministerio de Industria, Comercio y Turismo a través del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia- Fondos Next Generation EU. ACUERDOS A TOMAR.

Lorquí. Documento firmado digitalmente El Alcalde, Fdo.: Joaquín Hernández Gomariz.